
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 35» города Калуги 

(МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 35» г. Калуги) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   
04.09.2023                                                                                                                          № 117/1 

 

 

О внедрении целевой системы наставничества 

 

На основании письма Министерства образования и науки Калужской области от 

12.07.2022 г. № 101/17-21 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества в 

образовательных организациях», в соответствии с планом работы с педагогическими 

кадрами с целью профессионального становления молодых специалистов, повышения 

уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внедрить в МБОУ «Основная общеобразовательная школа №35» г.Калуги целевую 

модель наставничества. 

2.Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества заместителя 

директора по УВР Дубинину Г.А. 

3.Ответственному – заместителю директора по УВР: 

-разместить на официальном сайте организации нормативные документы по внедрению 

целевой модели наставничества; 

-осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации 

целевой  модели наставничества; 

-организовывать проведение мониторинга эффективности реализации целевой модели 

наставничества  до 20 мая ежегодно. 

4.Утвердить: 

-Программу наставничества в МБОУ «Основная общеобразовательная школа №35» 

г.Калуги (приложение 1); 

-Положение о наставничестве МБОУ «Основная общеобразовательная школа №35» 

г.Калуги (приложение 2); 

-Состав наставнических пар (приложение 3). 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                      ___________________С.И. Бударин 

 

 

 

С приказом ознакомлен                                         ___________________Г.А. Дубинина 


		2023-09-04T13:58:03+0300
	Бударин Сергей Иванович




